
Sídlo: Mariánské nám. 2/2, 110 00 Praha 1
Pracoviště: Jungmannova 35/29, 110 00 Praha 1
Kontaktní centrum: 800 100 000, fax: 236 007 157
E-mail: posta@praha.eu, ID DS: 48ia97h

1/2

Váš dopis zn./ze dne: Vyřizuje/tel.:
Veronika Jandourková, MA

Č. j.: 236 004 134
MHMP 584797/2025 Počet listů/příloh: -/0
Sp. zn.: Datum:
S-MHMP 491119/2025 20.05.2025

Poskytnutí informace podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění
pozdějších předpisů

Vážený pane,

odbor zdravotnictví Magistrátu hlavního města Prahy jako povinný subjekt podle zákona č. 106/1999
Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „InfZ“), obdržel dne
15.05.2025 Vaši žádost o poskytnutí informace s názvem „V souladu se zákonem č. 106/1999 Sb.,
o svobodném přístupu k informacím žádám“ (dále jen „Žádost“).

Podle Žádosti požadujete:
1) Jakým způsobem byly použity důkazy, zejména n kého prostředku

META<>CRILL, jejichž autorem a odpovědnou osobou je tedy tatáž osoba,
která v letech 2018 až 2019 implantovala tento prostředek do mé tváře.

2) Souhlas s aplikací přípravku META<>CRILL, který byl tehdy podepsán mou osobou
a lékařkou provádějící zákrok)

neobsahuje žádné informace o tom, že META<>CRILL dle návodu k použití obsahuje mimo jiné také
10 % glukonátu vápenatého, Ringerův laktát a Magnesium titrioplex.

3) Zda Magistrát hl. m. Prahy, odbor zdravotnictví, shledal vinnou z porušení
povinností lékaře, konkrétně z neinformování pacienta o přítomnosti léčivých látek v přípravku
META<>CRILL, který mi byl implantován.

4) Pokud ji Magistrát neshledal vinnou, žádám o akých skutkových zjištění
a právních předpisů bylo dospěno k závěru, že mohla bez mého vědomí
a souhlasu implantovat do mého těla přípravek obsahující léčiva a farmakologicky účinné látky, a to
opakovaně.

Současně Vás povinný subjekt informuje, že dne 15.05.2025 v čase 12:34 hod., 14:29 hod. a 15:14 hod. jste
zaslal tři podání, jejichž součástí byla i Žádost. Povinný subjekt vyhodnotil, že Žádost je ve všech podáních
obsahově a textově totožná, z tohoto důvodu Vám bude zaslána jedna odpověď. Co se týče samotných
podání ze dne 15.05.2025 v čase 12:34 hod., 14:29 hod. a 15:14 hod., budou posouzena zvlášť.

Povinný subjekt dále sděluje, že v minulosti obdržel tato podání, a to dne 16.04.2025, 17.04.2025,
22.04.2025 (čas 00:52 hod.) a 22.04.2025 (čas 01:16 hod.), jejichž součástí byla i Žádost. Vzhledem k tomu,
že všechna čtyři podání obsahovala totožnou žádost, byla Vám zaslána jedna odpověď, vedená pod
č.j.: MHMP 444923/2025 ze dne 29.04.2025. Tato odpověď byla doručena do Vaší emailové

HLAVNÍ MĚSTO PRAHA
MAGISTRÁT HLAVNÍHO MĚSTA PRAHY
Odbor zdravotnictví
Oddělení zdravotních služeb

*MHMPXPQ9WHXN*
MHMPXPQ9WHXN



2/2

schránky dne 29.04.2025. Povinný subjekt zároveň poskytnutou informaci zveřejnil
dne 12.05.2025 na úřední desku.

V souladu s § 14 odst. 5 písm. d) InfZ ve spojení s § 6 odst. 1 InFZ Vám povinný subjekt poskytuje Vámi
požadované informace, a to odkazem na informace zveřejněné na úřední desce Magistrátu hlavního města
Prahy:

https://eud.praha.eu/pub/deska/6000004/4/6000003%23MHMPAWO0A020%23MHMP0BX1MSUH%230/6000003%2

3MHMPAWO0A020%23MHMP0BX1MSUH/MHMP_z106_Vzor+poskytnut%C3%AD+informace_anonymizovany.pdf

S pozdravem

Ing. Alena Havelková
ředitelka odboru zdravotnictví
Magistrátu hlavního města Prahy

podepsáno elektronicky


